
PORTARIA Nº 248/2016 

      DE 16/12/2016 

 

 “REVOGA PORTARIA QUE DESIGNOU A SERVIDORA 

PÚBLICA MUNICIPAL FRANCISMARA GASPERRINI 

PARA ATENDIMENTO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO 

MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE SC E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS”. 

 

VALMIR LOCATELLI, Prefeito Municipal de Lajeado Grande, 

Município do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com a Legislação em vigor. 

CONSIDERANDO o pedido da servidora. 

. 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1
o 

- Revogar a portaria n. 155/2015 de 31/08/2015 que 

designou a Servidora Pública Municipal FRANCISMARA GASPERRINI, para 

atendimento na Vigilância Sanitária do Município de Lajeado Grande – SC por 20 horas 

semanais. 

Art. 2
º 

- A respectiva revogação dá-se à pedido da servidora em 

virtude de férias e  licença maternidade. 

 

Art.3
º
 - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

               Lajeado Grande, em 16 de dezembro de 2016. 

 

Valmir Locatelli 

Prefeito Municipal. 

 

Registrado e publicado na data supra e local de costume. 

Geltrudes Toffolo Santin 

Servidora Designada 


